
Otwarcie Mistrzostw Europy Mastersów 

 

14. Halowe Mistrzostwa Europy w Lekkiej Atletyce Masters w 2024 roku
rozgrywane są w Toruniu. Uroczysta inauguracja wydarzenia odbyła się 16
marca 2024 r. w Arenie Toruń.

Zmagania lekkoatletów – mastersów, czyli w wieku powyżej 35 lat, trwać będą od 17
do 23 marca 2023 r. Zawody odbywać się będą głównie w Arenie Toruń, a wstęp na
nie jest bezpłatny. W ramach 14. HME odbędą się także Mistrzostwa Europy w
Maratonie Masters. Będzie to edycja specjalna biegu w związku z przypadającym w
2024 roku stuleciem maratonu w Polsce.

W uroczystości otwarcia 14. HME wzięli udział goście specjalni: Lucia Zachar Ninćak-
Atache Ambasady Republiki Słowackiej w Polsce wraz z przedstawicielami
ambasady, Margit Jungmann – Prezydent Światowej Federacji Lekkiej Atletyki
Masters, Walentina Fedjuschina – Prezydent Europejskiej Federacji Lekkiej Atletyki
Masters, a także przedstawiciele parlamentu, samorządu. Nie zabrakło także
mieszkańców Torunia, którzy gromkimi oklaskami powitali zawodników z 38 krajów
Europy oraz 18 krajów spoza Starego Kontynentu.
Sportowcom w strojach reprezentacyjnych, którzy wmaszerowali na bieżnię Areny
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Toruń towarzyszyły dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 35 im. Polskich Olimpijczyków z
flagami i tabliczkami. Uroczystość zakończyły występy Orkiestry Dętej Zespołu Szkół
Samochodowych oraz Zespołu Pieśni i Tańca „Młody Toruń” z Młodzieżowego Domu
Kultury i Stowarzyszenia Popierania Kultury Ludowej "Młody Toruń".

Uroczystego otwarcia mistrzostw dokonali prezydent Michał Zaleski oraz Walentina
Fedjuschina – Prezydent Europejskiej Federacji Lekkiej Atletyki Masters. - Dziękuję
Wam wszystkim za przyjazd do Torunia, za próbę pokazania nam po raz kolejny
najlepszych walorów lekkiej atletyki w najpiękniejszym wykonaniu masterek i
mastersów. Wszyscy jesteście honorowymi i oczekiwanymi gośćmi Torunia – zwrócił
się do obecnych w Arenie Toruń prezydent Michał Zaleski.

Szczególnym momentem inauguracji było uhonorowanie Wacława Krankowskiego,
prezesa PZLAM, Medalem Honorowym Prezydenta Miasta Torunia „Thorunium". - Do
wielkich dział trzeba mieć wielkie serce. Po to, aby dokonywać wielkich rzeczy,
trzeba po prostu zaangażować całego siebie – mówił prezydent Michał Zaleski,
wręczając głównemu organizatorowi wydarzenia, pełniącego funkcję prezesa PZLAM
od 2002 r., najwyższe wyróżnienie miejskie. Wacław Krankowski jest też uznanym
sportowcem – mastersem, który ma na koncie 146 medali z mistrzostw Polski,
Europy i świata masters.

Fot. Wojtek Szabelski
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